
ČEZ prodává svá polská uhelná
aktiva investiční společnosti
ResInvest Group
12. listopadu 2024 · 07:55

„Nabídka společnosti ResInvest Group byla nejatraktivnější ze všech
předložených nabídek, což bylo potvrzeno nezávislým posouzením
hodnoty prodávaných společností. Výsledná cena převyšuje aktuální
náklad na vyřazení předmětných aktiv ve Skupině ČEZ,“ sdělila mluvčí.

ČEZ koupil elektrárny v roce 2006 od americké společnosti PSEG.
Elektrárna CEZ Skawina je druhým největším dodavatelem tepla do
Krakova a města Skawiny a elektrárna CEZ Chorzów je jedním z největších
dodavatelů tepla do Katovic a dalších městských aglomerací ve Slezsku.
Obě elektrárny k výrobě částečně využívají také biomasu a v loňském roce
dohromady vyrobily 1390 gigawatthodin (GWh) elektřiny a 5649
terrajoulů (TJ) tepla.

Součástí prodeje jsou i společnosti CEZ Produkty Energetyczne Polska a



CEZ Polska. Společnost CEZ Produkty Energetyczne Polska poskytuje
specializované podpůrné služby v oblasti nakládání s vedlejšími
energetickými produkty, které vznikají při spalování uhlí a biomasy.
Společnost CEZ Polska je zastřešující holdingová společnost pro CEZ
Chorzów a CEZ Skawina.

ČEZ chce v Polsku i nadále rozvíjet své společnosti zaměřené na
poskytování moderních energetických služeb (ESCO). Patří mezi ně
společnosti skupiny Elevion, které nabízejí komplexní řešení pro
dekarbonizaci a energetickou účinnost.

ResInvest Group je soukromá obchodní a investiční společnost, která
zajišťuje globální dodávky pro velké evropské a asijské energetické
společnosti. Specializuje se na hromadné substráty jako jsou pevná paliva,
biomasa, zemědělské plodiny, rudy či kovy a je aktivní ve 12 zemích.


